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Uroczystość wręczenia honorowych odznaczeń
bohaterom strajków sierpniowych – Gdynia, 30
sierpnia 2019
30 sierpnia br. w Sali Koncertowej Zarządu Morskiego Portu
Gdynia S.A. odbyła się uroczystość wręczenia honorowych
odznaczeń bohaterom strajków sierpniowych.
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Solidarność to jedność serc, umysłów i rąk,
zakorzenionych w ideałach, które są zdolne

przemieniać świat na lepsze.
ks. Jerzy Popiełuszko

Wśród wielu licznie zgromadzonych gości obecni byli  prezydent Miasta Gdyni Wojciech
Szczurek, prezes Fundacji Pomorskiej Inicjatywy Historycznej, bohater Sierpnia '80 w Gdyni
Andrzej Kołodziej, posłanka Małgorzata Zwiercan, wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk.
Instytut Pamięci Narodowej reprezentowała delegacja na czele z prezesem dr. Jarosławem
Szarkiem i dyrektorem oddziału w Gdańsku prof. Mirosławem Golonem.

W trakcie pierwszej części uroczystości miały miejsce okolicznościowe przemówienia. Jako
pierwszy głos zabrał prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek:

Dzisiaj po raz kolejny wręczymy odznakę bohaterom
Sierpnia '80 w Gdyni. Wspólnie doszliśmy do przekonania, że
naszym obowiązkiem jest odszukać wszystkie postacie
[które brały udział w Sierpniu] i uhonorować je
odznaczeniem – podkreślił.

Następnie głos zabrał prezes Fundacji Pomorskiej Inicjatywy Historycznej Andrzej Kołodziej:
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Udało nam się uhonorować blisko tysiąc osób. [...] To
świadczy o tym, że jest taka potrzeba w ludziach i cieszy to,
że ludzie są docenieni za odwagę, którą wykazali w Sierpniu
1980 roku.

Do uczestników uroczystości  list  wystosował premier Rzeczypospolitej  Polskiej  Mateusz
Morawiecki. Odczytała go posłanka Małgorzata Zwiercan. Premier podkreślił w nim, że bez
bohaterów Sierpnia '80 nie byłoby dziś wolnej Polski.

W dalszej części wydarzenia wręczono odznaczenia kilkudziesięciu bohaterom Sierpnia '80
w Gdyni. Następnie miała miejsce prezentacja VII tomu albumu Ludzie Sierpnia '80 w Gdyni –
Kobiety  „Solidarności”.  Poprowadziła  ją  autorka,  posłanka Małgorzata  Zwiercan.  Zaznaczyła,
że bez udziału „cichych bohaterek” – matek, żon, sióstr – nie byłoby Sierpnia '80.

Głos  zabrał  również  prezes  IPN  dr  Jarosław  Szarek,  który  przedstawił  najnowszą  publikację
Encyklopedia Solidarności. Opozycja w PRL 1976–1989 (tom 3).

Dziękujemy  wszystkim  Wam,  którzy  budujecie  wspólnotę
pamięci  [...]  Tu  w Gdyni,  Solidarność  jest  jedna,  tu  czuć  tego
ducha  –  podkreślił  prezes  IPN  zwracając  się  do  uczestników
uroczystości, a w szczególności do prezydenta Miasta Gdynia i
prezesa Fundacji Pomorska Inicjatywa Historyczna – podkreślił.

Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja Kobiety Solidarności w Gdyni.

***

Tego dnia  delegacja  IPN na czele  z  prezesem dr.  Jarosławem Szarkiem i  dyrektorem



oddziału w Gdańsku prof. Mirosławem Golonem odwiedziła również gdyński pomnik gen.
Ryszarda Kuklińskiego. Pragnąc oddać hołd wielkiemu Polakowi i pamiętając o roli jaką
odegrał w obaleniu komunizmu, przy jego pomniku złożyła kwiaty.
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